
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 61   DEL  29-03-2018

OGGETTO:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL
D.LGS. N. 50/2016

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE A
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE A

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
AQUILI FRANCESCO MARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
Servizio Ambiente, Manutenzione, LL.PP. Appalti e Contratti, Ricostruzione Pubblica;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Ing. Marco Orioli, responsabile del Servizio Ambiente, Manutenzione,
LL.PP. Appalti e Contratti, Ricostruzione Pubblica

Visto il documento istruttorio predisposto dal  responsabile del procedimento, che di
seguito si riporta

**********************************************************************
***********

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO CHE con deliberazione della G.C. n. 307 del 11.06.1999 avente ad
oggetto “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi” è stata disciplinata la
ripartizione degli incentivi per la progettazione interna di cui all’art. 18 della L.
109/1994, sostituito poi dall’art. 92, commi 5 e 6 del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei
contratti);

 CHE tale disciplina è contenuta negli artt. da 83 a 88 nel testo risultante dalla
modifica apportata da ultimo dalla deliberazione di G.C. n. 87 del 16.06.2015;

      RICHIAMATO l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 che ha riscritto la disciplina degli
incentivi del personale, già denominato fondo per la progettazione ed ora trasformato in
fondo per le funzioni tecniche;

PRESO ATTO a seguito della nuova normativa occorre adottare un nuovo
regolamento interno allo scopo di disciplinare la costituzione e la ripartizione  del fondo
per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti del Comune di Camerino;

VISTO lo schema di regolamento predisposto dai responsabili del Servizio
Ambiente, Manutenzione, LL.PP. Appalti e Contratti, Ricostruzione Pubblica e del
Servizio Personale;
è stato inviato

ATTESO che il presente regolamento è stato trasmesso alle organizzazioni
sindacali, le quali non hanno formulato osservazioni in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)

di approvare  il regolamento per la ripartizione del fondo per le funzioni2)
tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

Dare atto che il presente regolamento sostituisce ed abroga la precedente3)
disciplina regolamentare risultante dagli atti di cui in premessa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 29-03-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Dare atto altresì che le norme fissate dal nuovo regolamento si applicano alle4)
attività svolte successivamente all’entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016, ovvero con
decorrenza 19 aprile 2016;

 Trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei Servizi/Settori5)
interessati per gli adempimenti di competenza;

Pubblicare il presente regolamento sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione6)
“Amministrazione trasparente”;

PROPONE INOLTRE

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del procedimento
  Ing. Marco Orioli

**********

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 3 del 15.07.2017 con cui sono state
attribuite allo scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relative al
Settore Territorio LL.PP.-Ambiente;

Preso atto e condiviso quanto contenuto nel documento istruttorio predisposto dal
responsabile del procedimento

PROPONE

Alla Giunta di deliberare in merito.

Il Responsabile del Settore Tecnico
  Ing. Marco Orioli

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio Ambiente,-
Manutenzione, LL.PP. Appalti e Contratti, Ricostruzione Pubblica, ing. Marco
Orioli: parere favorevole;
in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore-
finanziario, Dott. Fabio Pieroni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)

di approvare  il regolamento per la ripartizione del fondo per le funzioni2)
tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 29-03-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Dare atto che il presente regolamento sostituisce ed abroga la precedente3)
disciplina regolamentare risultante dagli atti di cui in premessa;

Dare atto altresì che le norme fissate dal nuovo regolamento si applicano alle4)
attività svolte successivamente all’entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016, ovvero con
decorrenza 19 aprile 2016;

 Trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei Servizi/Settori5)
interessati per gli adempimenti di competenza;

Pubblicare il presente regolamento sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione6)
“Amministrazione trasparente”;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

                                                               

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 29-03-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 29-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to ORIOLI MARCO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 29-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 10-04-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 10-04-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 29-03-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 29-03-2018 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


